
28.08. - 01.09.23 

Sommerferienprogramm  
für Kinder und Jugendliche 

 
 
Anmeldung:  Es ist eine persönliche Anmeldung im 
                  Stadtteilhaus Gaisental, Banatstr. 34 in 
                  Biberach erwünscht. Die Teilnahme- 
                  gebühren sind bei der Anmeldung zu 
                  entrichten. 
Anmeldezeiten:  immer Montag 17 bis 19 Uhr  
oder per mail: sausundbraus@jugendaktiv-biberach.de 
 

 
Ausrüstung:  
Die Kinder und Jugendlichen sollten je nach Dauer des Angebotes 
ein kleines Vesper und etwas zu Trinken mitbringen. Da wir bei 
 einigen Unternehmungen zu Fuß unterwegs sind, ist eine dem 
Wetter angepasste Kleidung erforderlich.  
Also Regen- bzw. Sonnenschutz nicht vergessen!  
 
Treffpunkt und Abholung ist immer das Stadtteilhaus, 

wenn kein anderer Ort genannt ist. 
 

Infos erhalten Sie per Mailanfrage oder unter  
Tel. 07351/577 1645 (nur Montag 17 - 19 Uhr)

Elterninitiative Saus und Braus der Stadtteile Gaisental/Weißes Bild & Fünf Linden

Donnerstag, 31. August 
 
                                
                               Töpfern nach Lust und Laune 
                               Mit Susanne Müller 

Kleine Gefäße, Tiere, Blumen – all das kannst du wie ein Profi 
bei einer Töpferin gestalten und nach dem Brennen abholen.  
Bitte mitbringen: alte Kleidung 
Alter: 6 - 10 Jahre      Kosten: 10,- € 
 
 
                                 Kreatives Filzen 
                               Mit Helga Maria Zandel 
Aus bunter Schafwolle und warmer Seifenlauge filzen wir  
Blumen und kreative Flächen. 
Bitte mitbringen: Schüssel, altes Handtuch 
Alter: ab 8 Jahre        Kosten: 11,- €  
                                  
 
                                 Graffiti-Workshop 
                               Mit Jugend Aktiv 

Lerne etwas über die Graffiti-Kunst, probier dich aus und  
gestalte deine eigene Graffitiwand. 
Bitte mitbringen: Malerjacke/Alte Klamotten 
Alter: 13 - 15 Jahre    Kosten: 5,- €  
 
 
                                 Spaß auf der Biberburg 
                               Mit Joe Schäfer 

Wir machen einen Ausflug zum Abenteuerspielplatz. Dort wird 
gespielt, gewerkelt und am Lagerfeuer gegrillt. 
Bitte mitbringen: alte Kleidung, festes Schuhwerk, Trinken, Grill-
gut 
Alter: 8 - 12 Jahre      Kosten: 3,- € 
Treffpunkt: Abenteuerspielplatz Biberburg 
 
 
                                 Bowling 
                               Mit Romana und Alina Keller 

Wir gehen zusammen bowlen und genießen einen geselligen 
Nachmittag in einer schönen Atmosphäre. 
Alter: 6 - 9 Jahre        Kosten: 6,- €  
 
 

Freitag, 01. September 
 
                                
                               Töpfern nach Lust und Laune 
                                 Mit Susanne Müller 

Kleine Gefäße, Tiere, Blumen – all das kannst du wie ein Profi 
bei einer Töpferin gestalten und nach dem Brennen abholen.  
Bitte mitbringen: alte Kleidung 
Alter: ab 11 Jahre      Kosten: 10,- € 

 
 
                                 Spiele Werkstatt 
                               Mit Birgit v. Heyking  

                               und Angelika Hänßle 

Wer kennt ihn nicht – den lustigen Zeitvertreib für Groß und 
Klein? Wir bauen einen Mini-Tischkicker und andere coole 
Spiele für unterwegs.  
Wir freuen uns auf einen schönen Vormittag mit euch! 
Alter: 6 - 8 Jahre        Kosten: 2,- € + 3,- € Material 
 
 
                                 Brot backen 
                                 Mit Edith Braig 

Wir backen unsere Brote selber und machen uns leckere Brot-
aufstriche dazu. Mmmmmh fein! 
Bitte mitbringen: Schürze 
Alter: 3 - 5 Jahre        Kosten: 2,- € + 1,- € Lebensmittel 
 
 
                                 Pizza backen 
                                 Mit Romana und Paulina Keller 

Bist du Italien-Fan? Isst du gerne frische Pizza? Dann komm ins 
Stadtteilhaus und backe dir deine eigene Pizza! 
Bitte mitbringen: Schürze, Dose 
Alter: 6 - 9 Jahre        Kosten: 2,- € + 4,- € Lebensmittel 
 
 
                                 Bowling 
                                 Mit Edith Braig 

Wir gehen zusammen bowlen und genießen einen geselligen 
Nachmittag in einer schönen Atmosphäre. 
Alter: ab 10 Jahre      Kosten: 6,- € 

09.00 - 12.30 Uhr

10.00 - 13.00 Uhr

14.00 - 16.00 Uhr

09.00 - 12.30 Uhr

09.00 - 12.00 Uhr

10.00 - 11.30 Uhr

15.00 - 17.00 Uhr

15.00 - 17.00 Uhr

14.00 - 17.00 Uhr

15.00 - 17.00 Uhr



Dienstag, 29. August 
 
 
                               Abstrakte Acrylmalerei 
                               Mit Tina Hermann 

Mit Acrylfarben abstrakte Bilder zaubern! Lasst euch über-
raschen, wie man mit Luftballons malen kann. Auch benötigen 
wir nicht unbedingt Pinsel. Finger können tolle Bilder zaubern. 
Eurer Kreativität sind keine Grenzen gesetzt. 
Alter: ab 10 Jahre      Kosten: 6,- € 
 
 
                               Makramee 
                                 Mit Karin Bystron und Julia Zinser 
Aus buntem Garn und verschiedenen Knoten entstehen ein toller 
Wandbehang, ein Schlüsselanhänger oder andere Kleinigkeiten. 
Alter: ab 6 Jahre        Kosten: 2,- € + 1,- € Material 
 
 
                               Pony reiten 
                                 Mit Friederike Steinle 
Das Ponyteam der Reitervereinigung bietet den Kindern an, 
Ponys und Pferde kennenzulernen. Ihr werdet erfahren, wie  
man die Tiere pflegt und wie es sich anfühlt, wenn man auf 
einem Pony reitet. 
Bitte mitbringen: robuste Hose, geschlossene Schuhe 
Alter: 5 - 8 Jahre        Kosten: 6,- €  
 
 
                               Zu Besuch im Rathaus 
                                 Mit Herrn Oberbürgermeister Zeidler 
Herr Zeidler, was machen Sie den ganzen Tag? Wie regiert 
man eine Stadt? Wie sieht es im Rathaus aus? Das und noch viel 
mehr erfahrt ihr an diesem Nachmittag. 
Alter: 6 - 10 Jahre      Kosten: 2,- €

09.30 - 12.00 Uhr

10.00 - 12.00 Uhr

14.00 - 16.30 Uhr

14.00 - 17.30 Uhr

Montag, 28. August 
 
 
                               Töpfern nach Lust und Laune 
                               Mit Susanne Müller 

Kleine Gefäße, Tiere, Blumen – all das kannst du wie ein Profi 
bei einer Töpferin gestalten und nach dem Brennen abholen.  
Bitte mitbringen: alte Kleidung 
Alter: 6 - 10 Jahre      Kosten: 10,- € 
 
 
                               Schwäbische Küche 
                               Mit Theresia Steinle 

Jeder echte Schwabe muss Kartoffelsalat und Maultaschen ko-
chen können! Bist du schon ein echter Schwabe?! Wir kochen 
gemeinsam das schwäbische Nationalgericht und sind dann 
schon ein ganzes Stück „schwäbischer“. 
Bitte mitbringen: Schürze, Dose 
Alter: ab 8 Jahre        Kosten: 2,- € + 4,- € Lebensmittel 
 
 
                               Batiken 
                               Mit Theresia Steinle 

Wir batiken! Kennt ihr die alte Technik, mit der Textilien und 
Kleidung gefärbt werden? Nein?! Dann kommt ins Stadtteil-
haus, wir freuen uns auf euch und einen kreativen Morgen! 
Alter: ab 8 Jahre        Kosten: 2,- € + 3,- € Material 
 
 
                               Besuch bei der freiwilligen Feuerwehr 
                               Mit Herrn Schirrmacher 

Feuerwehrautos, Einsatzzentrale, viele Meter Schläuche…  
das und noch viel mehr kannst du an diesem Nachmittag  
hautnah erleben. 
Alter: ab 6 Jahre        Kosten: 2,- €  
 
 
                                 HipHop mit den Funky Kidz 
                               Mit Yasin Demir 

Musik, Bewegung, Tanzen, Spaß.....das findet ihr hier beim 
HipHop-Schnupperkurs mit Trainer Yasin von den Funky Kidz. 
Alter: ab 12 Jahre      Kosten: 2,- € 

09.00 - 12.30 Uhr

10.00 - 12.30 Uhr

14.00 - 16.00 Uhr

14.00 - 17.30 Uhr

17.00 - 18.30 Uhr

Mittwoch, 30. August 
 
 
                               Töpfern nach Lust und Laune 
                               Mit Susanne Müller 
Kleine Gefäße, Tiere, Blumen – all das kannst du wie ein Profi 
bei einer Töpferin gestalten und nach dem Brennen abholen. 
Bitte mitbringen: alte Kleidung 
Alter: 6 - 10 Jahre      Kosten: 10,- € 
 
 
                                 Erste Hilfe für Kids 
                               Mit dem Deutschen Roten Kreuz 
Wie erkennst du echte Gefahren? Was ist zu tun in einer Not-
lage? Wie leistet man richtig Erste Hilfe? Von den Profis vom 
Deutschen Roten Kreuz könnt ihr das alles lernen. 
Alter: ab 8 Jahre        Kosten: 2,- €  
                                  
                                  
                                 Experimentieren mit Fingerfarben 
                               Mit Edith Braig 

Zusammen mit Mama, Papa oder Großeltern wollen wir ver-
schiedene kreative Maltechniken mit Händen, Füßen, Pinsel 
usw. ausprobieren. 
Bitte mitbringen: alte Kleidung, Handtuch 
Alter: 3 - 5 Jahre        Kosten: 2,- € + 2,- € Material 
 
 
                                 Kletterwald 
                               Mit Nicole Priewe 

Erprobt euch in luftiger Höhe auf verschiedenen Kletterrouten 
und springt im freien Fall aus ca. 8 Metern Höhe. 
Bitte mitbringen: geschlossene Schuhe, Haargummi 
Alter: ab 12 Jahre      Kosten: 14,- € 
Treffpunkt: Kletterwald im Burrenwald 
 
 
                                 Cheerleading 
                               Mit Katharina Pfeifer 

Du wolltest schon immer mal wissen, was man als Cheerleader 
so alles macht? Dann melde dich an und bringe gute Laune 
mit. Wir freuen uns auf dich! 
Bitte mitbringen: Sportkleidung 
Alter: 6 - 11 Jahre      Kosten: 2,- € 

09.00 - 12.30 Uhr

10.00 - 11.30 Uhr

10.30 - 12.00 Uhr

14.00 - 17.30 Uhr

15.00 - 17.00 Uhr


